dos Advogados do Brasil – Seccional do Rio Grande do Sul, para modificar a composição das Subcomissões da 2ª Região –
Caxias do Sul, da 3ª Região – Metropolitana, da 5ª Região – Santa Maria, da 7ª Região – Santo Ângelo, da 8ª Região – Lajeado
e da 14ª Região – Porto Alegre, conforme tabela a seguir, permanecendo inalteradas as demais disposições:

PORTARIA Nº 229, DE 19 DE MAIO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, ALTERA a Portaria n° 445, publicada no DOE de 09-12-
2020, e alterações, para modificar a composição da Comissão Especial de que trata o artigo 3º da Resolução Conjunta nº 001,
de 08 de dezembro de 2020, que designou os membros da Procuradoria-Geral do Estado, da Defensoria Pública do Estado e
da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional do Rio Grande do Sul, conforme tabela a seguir, permanecendo inalteradas as
demais disposições:

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul:

Nome Condição Dispensa/Designa
Rodrigo Gomes Pinho Membro Dispensa
Tiago Rodrigo dos Santos Membro Designa

PORTARIA Nº 230, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, ALTERA a Portaria n° 168, publicada no DOE de 05-03-
2021, para designar o Procurador do Estado PAULO CESAR VELLOSO QUAGLIA FILHO (Corregedor-Geral), identificação
funcional nº 2939711/1, para integrar a Comissão do 15º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos na
Classe Inicial da Carreira de Procurador do Estado do Rio Grande do Sul, permanecendo inalteradas as demais informações.

PORTARIA Nº 231, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, DESIGNA MABÊ ZANELLA IRIGOYEN, Procuradora do

Porto Alegre, Segunda-feira, 23 de Maio de 2022 9Diário Oficial Nº 97